
UCHWAŁA NR XLVIII/390/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin tworzących aglomerację 
Sulików przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne ( tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Sulików wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Sulików, będącą Gminą 
wiodącą w aglomeracji Sulików, a Gminą Platerówka wchodząca w skład aglomeracji Sulików, które to gminy 
w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, wspólnie tworzą ww. aglomerację. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin, wymienionych w § 1 przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczaniu obszaru i granic aglomeracji Sulików zgodnie z art. 87 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9213CBC0-8906-4622-AEA4-322C60E4BAFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/390/23 

Rady Gminy Sulików 

z dnia 29 marca 2023 r. 

POROZUMIENIE 
zawarte w dniu …………………… pomiędzy: 

Gminą Sulików 

ul. Dworcowa 5 

59-975 Sulików 

NIP 615-18-08-708, REGON 230821440 

reprezentowaną przez: 

Roberta Starzyńskiego - Wójta Gminy Sulików 

a 

Gminą Platerówka 

Platerówka 20 

59-816 Platerówka 

NIP 613-12-09-548, REGON 230821530 

reprezentowaną przez: 

Krzysztofa Halickiego - Wójta Gminy Platerówka 

W związku z koniecznością aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Sulików wyznaczonej Uchwałą nr  
XXIII/167/20 Rady Gminy Sulików z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Sulików, oraz ze względu na to, że Gmina Sulików charakteryzuje się największą równoważną 
liczbą mieszkańców (RLM) działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.), art.10 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Strony Porozumienia postanawiają co następuje: 

§ 1. 1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
zaktualizowaniu obszaru i granic aglomeracji Sulików wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Gmina Sulików pełnić będzie rolę wiodącą z uwagi na największą równoważną liczbę 
mieszkańców(RLM). 

3. Gminy zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań zmierzających do aktualizacji obszaru 
i granic aglomeracji Sulików, a w szczególności do udostępnienia i przekazania wszelkich danych i informacji 
koniecznych do aktualizacji aglomeracji Sulików. 

4. Strony Porozumienia zobowiązują się również do współpracy i przekazywania informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK). 

5. Gmina Sulików, ponieważ jest Gminą wiodącą o największej liczbie równoważnej mieszkańców (RLM) 
będzie odpowiedzialna za przygotowanie sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych oraz do dokonywania przeglądu obszaru i granic aglomeracji w celu zbadania ich aktualności 
zgodnie z art. 93 ust. 1 oraz art. 92 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9213CBC0-8906-4622-AEA4-322C60E4BAFA. Podpisany Strona 1



6. Strony Porozumienia zobowiązują się do przekazywania gminie wiodącej w formie papierowej lub 
elektronicznej, danych niezbędnych do realizacji obowiązków, o których mowa w art. 89 ust. 1 oraz 96a 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.)  w terminie 21 dni po 
zakończeniu okresu sprawozdawczego w przypadku sprawozdania z realizacji Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku w przypadku ankiet 
na potrzeby aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

§ 2. 1. Każda ze Stron  Porozumienia zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału 
w ewentualnych kosztach związanych z aktualizacją obszaru i granic aglomeracji Sulików. 

2. Strony Porozumienia ustalają, że udziały zostaną określone dla każdej ze Stron oddzielnie, według 
procentowego udziału równoważnej liczby mieszkańców danej Gminy w równoważnej liczbie mieszkańców 
całej aglomeracji Sulików. 

3. Równoważna liczba mieszkańców każdej Strony Porozumienia oraz całej aglomeracji zostanie określona 
w ramach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Sulików. 

4. Gmina Sulików przekaże Gminie Platerówka, informację na temat wysokości jej udziałów w kosztach 
związanych z aktualizacją obszaru i granic aglomeracji Sulików, po jej wyznaczeniu i przyjęciu uchwały przez 
Radę Gminy Sulików. 

§ 3. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa, w szczególności Kodeks cywilny przepisy ustawy o samorządzie gminnym, ustawy Prawo 
wodne a także przepisy inne powszechnie obowiązujące. 

§ 5. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9213CBC0-8906-4622-AEA4-322C60E4BAFA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr  XXIII/167/20 Rady Gminy Sulików z dnia 15 grudnia 2020 r. została wyznaczona aglomeracja 
Sulików. 

W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) 
jeżeli aglomeracja ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia 
aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia 
zainteresowane gminy zawierają porozumienie. 

Podstawą do zawarcia porozumienia zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), będą stosowne uchwały podjęte przez Rady Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Sulików. 

Z dokonanego na podstawie art. 92 ustawy  z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne przeglądu obszaru i granic 
aglomeracji wynika potrzeba dokonania jej zmian. 

Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin przy realizacji analizowanego zadania, 
w szczególności dotyczy to udostępnienia przez Gminy niezbędnych danych do opracowywania dokumentacji 
niezbędnej do wyznaczenia aglomeracji Sulików. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław  Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9213CBC0-8906-4622-AEA4-322C60E4BAFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



